
Copia 
 

 

 

COMUNE DI MELLE 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza G. Marconi n.1 – 12020 Melle 

Telefono: 0175 978031 – Fax: 0175 978111 Cod.Fisc./P.Iva: 00462360041 

 

E-mail: uffici@comune.melle.cn.it 

Pec: melle@cert.ruparpiemonte.it 

 

 
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
SERVIZIO PERSONALE 

N. 8 DEL 26/04/2022  (data ai fini di mera classificazione) 
 

OGGETTO: UTILIZZO PERSONALE DI ALTRA AMMINISTRAZIONE PER 
ESIGENZE CONNESSE ALL'UFFICIO TECNICO - IMPEGNO DI SPESA 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

Preso atto che questo Comune è sprovvisto di personale tecnico di ruolo; 
 
Atteso che le risorse economiche del Comune non permettono l’assunzione di personale; 
 
Considerato che occorre comunque assicurare l’espletamento dei servizi relativi, di rilievo 
istituzionale e costituzionale (viabilità, patrimonio, edilizia ed urbanistica, ambiente, opere 
pubbliche); 
 
Dato atto che, a tal fine, è stata richiesta, con nota prot. 0000262 del 27.01.2022, al 
Comune di Venasca l’autorizzazione allo svolgimento di attività lavorativa presso il 
Comune di Melle per n. 4 ore della sig.ra Reynaudo Arianna, istruttore tecnico cat. C1; 
 
Atteso che l’autorizzazione è subordinata al rispetto della condizione che le funzioni 
oggetto dell’incarico vengano assolte fuori dall’orario di servizio del dipendente e senza 
arrecare alcun nocumento al lavoro espletato presso l’ente di appartenenza; 
 
Vista la D.G.C. n. 07 del 28.01.2022 con la quale il Comune di Venasca ha rilasciato la 
prescritta autorizzazione nei confronti della dipendente Reynaudo Arianna a prestare 
attività lavorativa presso questo Comune per un monte ore settimanale di n. 4 (quattro) 
fino al mese di Giugno 2022; 
 
Dato atto che occorre procedere al conferimento dell’incarico con le stesse modalità 
individuate in precedenza e, pertanto, ai sensi dell’art. 1 comma 557 della legge n. 
311/2004; 
 

mailto:uffici@comune.melle.cn.it
mailto:melle@cert.ruparpiemonte.it


Ricordato che l’art. 1 comma 557 della Legge 311/2004 espressamente recita: “I Comuni 
con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i Consorzi tra enti locali gerenti servizi a 
rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi 
dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre Amministrazioni locali purché 
autorizzati dall’amministrazione di provenienza ai fini di una collaborazione esterna di 
elevata capacità, che garantisca il presidio organizzativo e l’adozione dei necessari e 
puntuali provvedimenti amministrativi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 dell’11.03.2022 con la quale si affidava 
alla sig.ra Arianna Reynaudo, dipendente del Comune di Venasca, l’incarico di espletare 
la propria attività lavorativa presso il Comune di Melle a supporto dell’Ufficio Tecnico 
comunale; 
 
Ravvisata la necessità di adottare il relativo impegno di spesa; 
 
Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa attraverso il rilascio del 
parere di regolarità tecnica da parte dello scrivente responsabile ai sensi dell’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174; 

 
 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare, alla luce di quanto espresso in premessa e della documentazione agli 
atti, la somma stimata di € 2.000,00 in favore della sig.ra Arianna Reynaudo, dipendente 
del Comune di Venasca, con la qualifica di Istruttore Tecnico, per l’attività di supporto 
dell’Ufficio Tecnico comunale per un monte ore settimanale di n. 4 (quattro) fino al mese di 
Giugno 2022. 
 
2. Di precisare che l’incarico in questione, conferito in conformità al disposto dell’art. 1 
comma 557 Legge 311/2004, ha ad oggetto la gestione degli incombenti di natura tecnica 
e tecnico – amministrativa afferenti all’area di che trattasi, precisando, in proposito, che 
l’attività autorizzata dovrà essere svolta al di fuori del rapporto di lavoro con l’Ente di 
appartenenza e senza arrecare a tale attività lavorativa alcun nocumento. 
 
4. Di imputare le spesa complessiva stimata pari ad € 2.000,00 oltre oneri di legge al 
cap.lo 525 piano finanziario 1.01.01.01.002 del bilancio di previsione finanziario 
2022/2024. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio Personale 

 F.to:FINA p.a. Giovanni 

 

                                                                                                        
                                                                                                                      



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell’articolo 147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa impegnata con il presente provvedimento. 
 
Melle, lì 26/04/2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:BASTONERO Nadia  

 

 
 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo € 

 SERVI
ZIO 
FINAN
ZIARIO 
- 
TRIBU
TI - 
ECON
OMAT
O - - 
STATI
STICA 
- 

2022 114 10051 2760 525 99 U.1.01.
01.01.0
02 

2.000,00 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
 
 


